
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 1 de 3Ano IV | Edição nº 543A

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 2 de 3Ano IV | Edição nº 543A

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 167, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
“Revoga Portaria nº 166, de 02 de 
fevereiro de 2021”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar nesta data a Portaria nº 166, de 02 
de fevereiro de 2021, onde dispõe sobre a revogação de 
portarias.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 03 de fevereiro 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 168, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
“Dispõe sobre a revogação de 
portarias e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 102, de 01 de fevereiro de 
2017, PATRÍCIA KELI DE OLIVEIRA MANZEPPE, RG nº 
42.792.903-9-SSP-SP., ocupante do emprego público de 
professor Adjunto, para responder pela função gratificada 
de Diretora de Escola, na EMEF Dr. Youssef Neif Kassab,

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 103, de 01 de fevereiro 
de 2017, SUELI RODRIGUES, RG nº 18.713.624-5-SSP-
SP., ocupante do emprego público de professor de 
educação básica I, para responder pela função gratificada 
de Diretora de Escola, na EMEF Prof. Mauro Roberto 
Manoel.

Art. 3º. Revogar a Portaria nº 365, de 27 de 
novembro de 2020, LUCIENE DOS SANTOS, RG nº 
30.433.236-7-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Educação Básica I, para responder pela 
função gratificada de Diretora de Escola, na EMEIEF 
Maria Dauria Silva Oliveira.

Art. 4º. Revogar a Portaria nº 106, de 01 de fevereiro 
de 2017, CÉLIA REGINA DOS SANTOS IOSHIZAKI, RG 
nº 13.665.593-2-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de professor de educação básica I, para responder pela 
função gratificada de Diretora de Escola, na EMEIEF 
Maria Aparecida Buzachero Bandeira.

Art. 5º. Revogar a Portaria nº 110, de 02 de março 
de 2020, ISABEL CRISTINA JUSTI DE SOUZA, RG nº 
18.360.507-X-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Educação Básica I, para responder 
pela função gratificada de Diretor de Escola, na EMEI 
Rosemira América Cardoso Pereira Ferreira.

Art. 6º. Revogar a Portaria nº 101, de 01 de 
fevereiro de 2017, IARA REGINA DEL NEGRO, RG nº 
26.844.575-8-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de professor de educação básica I, para responder pela 
função gratificada de Diretora de Escola, na EMEI Paulo 
Sérgio.

Art. 7º. Revogar a Portaria nº 100, de 01 de 
fevereiro de 2017, ROBERTO CARLOS DA SILVA, RG 
nº 18.360.519-SSP-SP., ocupante de dois empregos 
públicos de professor de educação infantil, para sem 
prejuízo ou alteração dos seus vencimentos, responder 
pela função gratificada de Diretor de Escola, de EMEI 
Antônio Custódio Borges.

Art. 8º. Revogar a Portaria nº 098, de 01 de fevereiro 
de 2017, ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, RG nº 
35.165.348-4-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de professor de creche, para responder pela função 
gratificada de Diretor de Creche, da CEI Criança Feliz.



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 3 de 3Ano IV | Edição nº 543A

Art. 9º. Revogar a Portaria nº 024, de 23 de janeiro de 
2019, CLAUDIA REGINA FLÔR, RG nº 19.399.637-SSP-
SP., ocupante do emprego público de professor de 
educação básica II, para responder pela função gratificada 
de Diretora de Creche, da Creche Escola Municipal de 
Educação Infantil Adelaide Nóbrega Arraes Foizer.

Art. 10º. Revogar a Portaria nº 037, de 21 de fevereiro 
de 2018, AURORA SEBASTIANA ADONO, RG nº 
19.998.943-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Creche, para responder pela função 
gratificada de Diretor de Creche, na Creche Maria José 
Vieira Telles.

Art. 11º. Revogar a Portaria nº 109, de 01 de fevereiro de 
2017, ANILTE DA SILVA REIS, RG nº 15.826.789-9-SSP-
SP., ocupante do emprego público de professor de 
educação básica I, para responder pela função gratificada 
de Professor Coordenador Pedagógico, na EMEF Dr. 
Youssef Neif Kassab.

Art. 12º. Revogar a Portaria nº 141, de 30 de julho 
de 2019, ALESSANDRA BERTI DA SILVA, RG nº 
33.855.246-7-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Educação Básica I, para responder pela 
função gratificada de Professor Coordenador Pedagógico 
na EMEF Professor Mauro Roberto Manoel.

Art. 13º. Revogar a Portaria nº 111, de 01 de fevereiro 
de 2017, ETELVINA RIBEIRO DA COSTA SOUSA, RG 
nº 16.428.769-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de professor de educação infantil, para responder pela 
função gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, 
na EMEIEF Maria Dauria Silva Oliveira.

Art. 14º. Revogar a Portaria nº 349, de 01 de setembro 
de 2017, MARIA APARECIDA GOMES POSSEBON, RG 
nº 24.965.948-7-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Educação Básica II, para responder pela 
função gratificada de professor coordenador pedagógico, 
na EMEIEF Profª Dijanira Bozzo Jorge.

Art. 15º. Revogar a Portaria nº 081, de 02 de maio 
de 2019, EMILENE REGINA ZAGUETTI MONÇÃO, RG 
nº 26.289.493-2-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Creche, para responder pela função 
gratificada de Professor Coordenador Pedagógico na 
Creche CEI Criança Feliz.

Art. 16º. Revogar a Portaria nº 083, de 02 de maio de 

2019, JANAINA BALBINO VELOSO, RG nº 42.756.895-X 
-SSP-SP., ocupante do emprego público de Professor de 
Educação Infantil, para responder pela função gratificada 
de professor coordenador pedagógico, na CREMEI Profª 
Adelaide Nóbrega Arraes Foizer.

Art. 17º. Revogar a Portaria nº 082, de 02 de maio 
de 2019, FLÁVIA MENDES ALVES, RG nº 42.756.427-
X -SSP-SP., ocupante do emprego público de Professor 
de Creche, para responder pela função gratificada de 
professor coordenador pedagógico na Creche Maria José 
Vieira Telles.

Art. 18º. Revogar a Portaria nº 107, de 01 de 
fevereiro de 2017, KAUANA DAMARIS COELHO, RG 
nº 30.800.566-1-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de professor de creche, para responder pela função 
gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, nas 
Creches Municipais.

Art. 19º. Revogar a Portaria nº 094, de 13 de maio 
de 2019, VANDÉCIO CARVALHO DA SILVA, RG nº 
28.307.433-4-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Educação Básica I, para responder pela 
função gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, 
de PEB II.

Art. 20º. Revogar a Portaria nº 125, de 02 de julho de 
2019, SANDRA ELISA MACIEL IAROSSI ABREU, RG 
nº 33.854.724-1-SSP-SP., ocupante do emprego público 
de Professor de Educação Básica I, para responder pela 
função de Professor Coordenador Pedagógico, de PEB I.

Art. 21º. Revogar a Portaria nº 108, de 01 de fevereiro 
de 2017, ENEIDA APARECIDA PEREIRA BERTI DA 
SILVA, RG nº 32.438.433-6-SSP-SP., ocupante do 
emprego público de professor de educação básica I, 
para responder pela função gratificada de Professor 
Coordenador Pedagógico, nas EMEIS Municipais.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 03 de fevereiro 
de 2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-02-03T10:56:04-0300
	Publicação Oficial do Município




